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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 
 

1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2016 uznesením č. 43/2016. 

Rozpočet bol zmenený deväťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 31.1.2017 rozpočtovým opatrením starostu č. 1/2017 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2017 uznesením OZ č. 20/2017 – rozp.opatr. č. 2/2017 

- tretia zmena  schválená dňa 30.06.2017uznesením OZ č. 20/2017-rozp.opatr. č. 3/2017 

- štvrtá zmena schválená dňa 27.10.2017 uznesením OZ č. 38/2017-rozp.opatr. č. 4/2017 

- piata zmena schválená dňa 30.11.2017 rozpočtovým opatrením strarostu  č.  5/2017 

- šiesta zmena schválená dňa 15.12.2017 uznesením OZ č. 46/2017-rozp. opatr.  č. 6/2017 

- siedma zmena schválená dňa 15.12.2017 uznesením OZ č. 46/2017-rozp.opatr.  č. 7/2017 

- ôsma zmena schválená dňa 29.12.2017 rozpočtovým opatrením starostu č. 8/2017 

- deviata zmena schválená dňa 29.12.2017 rozpočtovým opatrením starostu č. 9/2016 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 156 540 1 407 934 

z toho :   

Bežné príjmy 987 142 1 056 780 

Kapitálové príjmy 50 000     50 000  

Finančné príjmy       119 398   301 154 

Výdavky celkom 1 156 540 1 407 934 

z toho :   

Bežné výdavky 937 542     1 030 838 

Kapitálové výdavky 218 998 377 096 

Finančné výdavky 0 0 

Rozpočet  obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 407 934              1 306 804,13                      92,8 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov vrátane finančných operácii 1 407 934,-  EUR bol 

skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 1 306 509,10  EUR, čo predstavuje  93 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 056 780 1 034 557,68 97,9 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 056 780,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

1 034 557,68  EUR, čo predstavuje  98 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

467 320                   477 069,93                     102,1 

 
€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť
% 

plnenia

2017 2017 2017 2017

Bežné príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
100 Daňové príjmy  436 092,  467 320,  477 069,93   102,09

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku  411 312,  442 540,  451 186,75   101,95

111 Daň z príjmov fyzickej osoby  411 312,  442 540,  451 186,75   101,95

003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  411 312,  442 540,  451 186,75   101,95

120 Dane z majetku  15 430,  15 430,  18 707,53   121,24

121 Daň z nehnuteľností  15 430,  15 430,  18 707,53   121,24

001 Z pozemkov  11 400,  11 400,  14 390,01   126,23

002 Zo stavieb  4 000,  4 000,  4 289,03   107,23

003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome   30,   30,   28,49   94,97

130 Dane za tovary a služby  9 350,  9 350,  7 175,65   76,74

133 Dane  9 350,  9 350,  7 175,65   76,74

001 Za psa   350,   350,   293,12   83,75

013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  9 000,  9 000,  6 882,53   76,47  
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 442 540,-  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 451 186,75 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 102 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 15 430,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 18 707,53 EUR, čo 

je 121 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 390,01 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 4 289,03 EUR a dane z bytov boli v sume 28,49 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  15780,99 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2926,54 EUR. K 31.12.2017 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6515,57  EUR. 
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Daň za psa  

Z rozpočtovaných 350 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2017 v sume 293,12 EUR, čo je 84 % plnenie. 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 268,62 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 24,50,- EUR. K 31. 

12. 2017 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 10,50 EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 9 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 6882,53 EUR, čo je 76 % 

plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 5362,57 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 1519,96 

EUR. K 31. 12. 2017 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 

49 369,51. 

 

Obec eviduje daňové a nedaňové pohľadávky v celkovej výške 66 840,47 Eur. Medzi významné  

pohľadávky patria: 

- pohľadávky za daň z nehnuteľnosti v celkovej sume 6 515,57 Eur 

- poplatok za odpad a drobný stavebný odpad v celkovej sume 49 369,51 Eur 

- pohľadávky za vodu – RO v celkovej sume 2 646,42 Eur 

- pohľadávka za nájom pôdy v celkovej sume 8 298,47 Eur. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

37 590                  24 908,26                        66,3 

 
€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť
% 

plnenia

2017 2017 2017 2017

Bežné príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
200 Nedaňové príjmy  33 450,  37 590,  24 908,26   66,26

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku  10 400,  10 400,  2 104,84   20,24

212 Príjmy z vlastníctva  10 400,  10 400,  2 104,84   20,24

002 Z prenajatých pozemkov  8 300,  8 300,   321,54   3,87

003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov  2 000,  2 000,  1 783,3   89,17

004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia   100,   100,   0,   0,

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  22 950,  27 090,  22 768,39   84,05

221 Administratívne poplatky  1 000,  1 000,  1 617,22   161,72

004 Ostatné poplatky  1 000,  1 000,  1 617,22   161,72

222 Pokuty, penále a iné sankcie   0,   0,   0, ########

003 Za porušenie predpisov   0,   0,   0, ########

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb  21 750,  25 890,  20 982,17   81,04

001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb  13 850,  13 850,  10 924,46   78,88

002 Za jasle, materské školy a školské kluby detí   700,   700,   452,   64,57

003 Za stravné  2 200,  2 200,   464,9   21,13

004 Za prebytočný hnuteľný majetok  5 000,  9 140,  9 140,81   100,01

229 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby   200,   200,   169,   84,5

005 Za znečisťovanie ovzdušia   200,   200,   169,   84,5

240
Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných 

výpomocí, vkladov a ážio
  100,   100,   35,03   35,03

242 Z vkladov   0,   0,   0, ########

243 Z účtov finančného hospodárenia   100,   100,   35,03   35,03  
 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 10 400,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2104,84 EUR, čo je 20 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 321,54 EUR a príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1783,30 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

- administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 1000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 1 617,22 EUR, čo je 162 % 

plnenie.  

- iné poplatky a platby: 
Z rozpočtovaných 26 190,- Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2017 v sume 21 186,20 EUR, čo je 81 % 

plnenie. Medzi iné poplatky a platby boli rozpočtované príjmy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, 

poplatky za školy a školské zariadenia, poplatky za stravné, platby z predaja prebytočného hnuteľného 

majetku, poplatky za znečisťovanie ovzdušia a úroky z účtov finančného hospodárenia. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

11 500                    6854,94                     59,6 

 
€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť
% 

plnenia

2017 2017 2017 2017

Bežné príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
290 Iné nedaňové príjmy  5 000,  11 500,  6 854,94   59,61

292 Ostatné príjmy   0,  11 500,  6 854,94   59,61

012 Z dobropisov   0,   0,   0, ########

017 Vratky   0,  6 500,  6 506,25   100,1

019 Z refundácie   0,   0,   90, ########

027 Iné  5 000,  5 000,   258,69   5,17  
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 11 500,-  EUR, bol skutočný príjem vo výške 6 854,94 

EUR, čo predstavuje 60 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z refundácie, vratiek a iné. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 540 370 ,-  EUR bol skutočný príjem vo výške 525 724,55 EUR, 

čo predstavuje 97 % plnenie. 
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€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť
% 

plnenia

2017 2017 2017 2017

Bežné príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
300 Granty a transfery  512 600,  540 370,  525 724,55   97,29

310 Tuzemské bežné granty a transfery  512 600,  540 370,  525 724,55   97,29

311 Granty ########

312 Transfery v rámci verejnej správy  512 600,  540 370,  525 724,55   97,29

001
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy
 512 600,  540 370,  525 724,55   97,29

dotácia - aktivačná činnosť   0,  2 898,  2 897,03   99,97

dotácia - cestná doprava a pozemné komun.   70,   70,   69,6   99,43

dotácia - MŠ  1 200,  2 175,  2 175,   100,

dotácia - MPC   0,  18 030,  18 029,95   100,

dotácia - register obyvateľov   600,   600,   562,43   93,74

dotácia - učebnice   0,   0,   106, ########

dotácia - stavebný úrad  1 500,  1 500,  1 498,23   99,88

dotácia - strava v hmotnej núdzi  23 150,  25 654,  25 442,57   99,18

dotácia - školské pomôcky  5 000,  5 230,  5 195,8   99,35

dotácia - školstvo  433 530,  406 809,  400 892,   98,55

dotácia - terénna sociálna práca  23 000,  23 000,  9 318,85   40,52

dotácia - voľby   0,   809,   808,55   99,94

dotácia - UPSVaR §50j, §54   0,  29 045,  29 046,19   100,

dotácia - vzdel. poukazy  3 900,  3 900,  3 731,   95,67

dotácia - ZŠ soc. znevýh. prostr.  13 000,  13 000,  18 980,   146,

dotácia - životné prostredie   150,   150,   150,55   100,37

rodinné prídavky - pozastavené  7 500,  7 500,  6 820,8   90,94

dotácia - ROH   0,   0,   0, ########

007 Z rozpočtu obce   0,   0,   0, ########  
 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OU Prešov, odb. starostl. O ŽP 150,55 Prenesený výkon št. správy-ŽP 

Min. dopravy, výstavby a RR 69,60 Prenesený výkon št. správy-CDaPK 

Min.vnútra, Úrad spln.vlády pre RK 9 318,85 Terénna sociálna práca 

Metodicko-ped. centrum, Prešov 18 029,95 NP „Škola otvorená všetkým“ 

Implementačná agentúra pre OP ZaSI 0,00 Rómske občianske hliadky 

UPSVaR, Poprad 2 897,03 Aktivačná činnosť 

ÚPSVaR, Poprad 6 820,80 Záškoláctvo-osobitný príjemca  

OU, odb. školstva, Prešov 425 884,00 Prenesené kompetencie-školstvo 

ÚPSVaR, Poprad 25 442,57 Stravné v hmotnej núdzi 

Ministerstvo vnútra SR 562,43 Prenesný výkon št.správy-REGOB 

ÚPSVaR, Poprad 5 195,80 Školské pomôcky-hmotná núdza 

Min.dopravy, výstavby a RR 1 498,23 Prenesený výkon št. správy-stav.poriadok 

UPSVaR, Poprad 29 046,19 Podpora zamestnávania UoZ - § 50j, § 54 

ObÚ Poprad 808,55 voľby 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

50 000 50 000 100 
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€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia

2017 2017 2017 2017

1 SPOLU  50 000,  50 000,  50 000,   100,

2

3 230 Kapitálové príjmy   0,   0,   0, ##########

4 233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív   0,   0,   0, ##########

5 001 Z predaja pozemkov   0,   0,   0, ##########

6 320 Tuzemské kapitálové granty a transfery  50 000,  50 000,  50 000,   100,

7 321 Granty  50 000,  50 000,  50 000,   100,

8 rekonštrukcia ZŠ  50 000,  50 000,  50 000,   100,

územný plán   0,   0,   0,

9 322 Transfery v rámci verejnej správy ##########

10 001 Zo štátneho rozpočtu ##########

Kapitálové príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 50 000,-,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 

v sume 50 000,- EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  0,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 0,- EUR, čo predstavuje 0 

% plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 50 000,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 50 000,-  EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OU, odb. školstva, Prešov 50 000,00 Rekonštrukcia ZŠ-II. etapa 

   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

301 154 222 246,45 73,7 

 
€ € € €

Schválený Upravený

Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia

2016 2016 2016 2016

1 SPOLU  119 398,  301 154,  221 951,42   73,7

2

3 400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami  119 398,  301 154,  221 951,42   73,7

4 450 Z ostatných finančných operácií  119 398,  301 154,  221 951,42   73,7

5 453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov   0,  79 756,  79 755,77   100,

6 454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov ########

7 001 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho územného celku   0,   0,   0, ########

8 002 Z ostatných fondov obce a z ostatných fondov vyššieho územného celku  119 398,  221 398,  142 195,65   64,23

Finančné príjmy

Kategór

ia
Položka

Podpolo

žka
Názov

 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 301 154,-  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

221 951,42 EUR, čo predstavuje  74  % plnenie.  
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Skutočné plnenie použitia finančných prostriedkov z fondu rozvoja obce bolo v sume 142 195,65 

Eur.  

V roku 2017 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 79 755,77  EUR v súlade so 

zákonom č.583/2004 Z.z..   

 

Z príjmových finančných operácii sa pri vysporiadaní výsledku hospodárenia vylučujú 

mimorozpočtové finančné prostriedky školskej jedálne s  v sume 295,03 Eur. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 407 934                       1 080 273,17                        76,7 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 120 025,-  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 956 905,33 EUR, čo predstavuje  85,4% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

1 030 838                   890 509,19                      86,4 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 030 838,-  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 890 509,19  EUR, čo predstavuje  86,4 % čerpanie.  

 

    Názov Schválený Upravený Skutočnos

ť 

% 

plneni

a 

Rozpočet Rozpočet Rozpočet   

2017 2017 2017 2017 

    Výdavky celkom  937 542, 1 030 838, 890509,19   86,39 

0111   Výdavky verejnej správy  175 349,  175 349, 135102,07   77,05 

610   Mzdy, platy  61 896 60 206 52664,34   87,47 

620   Poistné do ZP a soc. poit. 22 482 24 172 23558,63   97,46 

631   Cestovné 2 000 2 450 2421,91   98,85 

632   Energia, voda a komunikácie 16 676 16 226 13233,26   81,56 

633   Materiál  19 445 19 445 13518,34   69,52 

634   Dopravné 4 250 4 250 1925,75   45,31 

635   Štandartná údržba 3 350 3 350 484,10   14,45 

636   Nájomné  3 400 3 400 3323,26   97,74 

637   Služby  41 250 41 250 23972,48   58,12 

640   Transféry 600 600 0,00   0, 

0112   Finančná a rozpočtová 

oblasť 

8 743 8 743 7873,58   90,06 

610   Mzdy, platy 4 700 4 610 3958,40   85,87 
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620   odvody do poisťovní 1 643 1 733 1725,40   99,56 

637   služby 2 400 2 400 2189,78   91,24 

132   rámcove plánovacie a 

štatistické služby 

600 600 0,00   0, 

637   služby 600 600 0,00   0, 

160   všeobecné verejné služby 

(voľby) 

0 809 714,58   88,33 

610   odmeny 0 50 50,00   100, 

620   odvody do poisťovní 0 22 6,51   29,59 

631   cestovné 0 23 22,80   99,13 

632   poštové a telekomunikačné 

služby 

0 8 3,00   37,5 

633   Materiál  0 45 45,00   100, 

637   Služby 0 661 587,27   88,85 

0170   Transakcie verejného dlhu  0 0 0 ######

# 

651   splácanie úrokov 0 0 0,00 ######

# 

0320   Ochrana pred požiarmi 2 850 14 850 13435,93   90,48 

633   Materiál 300 300 367,93  

 122,64 

635   údržba 1 000 13 000 12389,20   95,3 

637   Služby 1 500 1 500 658,80   43,92 

642   členské príspevky 50 50 20,00   40, 

0360   verejný poriadok a 

bezpečnosť (ROH) 

0 0 206,72 ######

# 

610   mzdy 0 0 206,72 ######

# 

620   odvody do poisťovní 0 0 0,00 ######

# 

632   poštové a telekomunikačné 

služby 

0 0 0,00 ######

# 

633   materiál 0 0 0,00 ######

# 

637   služby 0 0 0,00 ######

# 

412   všeobecná pracovná oblasť 

(UPSVaR) 

7 048 36 093 34585,30   95,82 

610   mzdy 5 000 26 858 25487,81   94,9 

620   odovdy do poisťovní 1 748 8 935 9097,49  

 101,82 

633   materiál 300 300 0,00   0, 

422   lesníctvo 4 700 5 100 2961,19   58,06 

633   materiál 200 600 658,80   109,8 

637   služby 4 500 4 500 2302,39   51,16 
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451   Cestná doprava 7 070 20 070 17016,16   84,78 

610   odmeny 36 36 35,50   98,61 

620   odvody do poisťovní 13 13 12,41   95,46 

633   materiál 1 021 11 021 9313,34   84,51 

635   údržba 5 000 8 000 7414,91   92,69 

637   služby 1 000 1 000 240,00   24, 

0510   Nakladanie s odpadmi 28 800 31 050 24538,72   79,03 

635   údržba 4 500 4 500 0,00   0, 

636   Nájomné  100 100 0,00   0, 

637   Služby 24 200 26 450 24538,72   92,77 

0520   Nakladanie s odpadovými 

vodami  

18 800 18 800 8254,46   43,91 

610   mzdy 0 0 0,00 ######

# 

620   odvody do poisťovní 350 350 0,00   0, 

632   Energia, voda a komunikácie 8 150 8 150 4389,44   53,86 

633   Materiál 1 400 1 400 34,16   2,44 

635   Údržba 700 700 274,16   39,17 

636   Nájomné  3 500 3 500 0,00   0, 

637   Služby 4 700 4 700 3556,70   75,67 

540   Ochrana prírody a krajiny 550 6 550 6116,67   93,38 

610   odmeny 70 70 76,77  

 109,67 

620   odvody do poisťovní 24 24 26,83  

 111,79 

633   materiál 156 1 656 1533,07   92,58 

635   údržba 100 100 0,00   0, 

637   služby 200 4 700 4480,00   95,32 

0560   Ochrana životného 

prostredia 

1 000 3 000 2 050,55   68,35 

635   údržba 0 2 000 1514,15   

637   Služby 1 000 1 000 536,40   53,64 

0620   Rozvoj obce 2 700 17 598 14368,19   81,65 

610   Mzdy, platy 1 000 2 264 1263,48   55,81 

620   odvody do poisťovní 350 847 491,97   58,08 

633   Materiál 500 13 637 12580,24   92,25 

635   údržba 500 500 0,00   0, 

637   Služby 250 250 32,50   13, 

642   transfery 100 100 0,00   0, 

0630   Zásobovanie vodou 

(vodovod) 

250 1 450 1 140   78,62 

633   Materiál 250 250 0,00   
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637   Služby 0 1 200 1140,00   95, 

0640   Verejné osvetlenie  18 500,  14 500, 6071,41   41,87 

632   Elektrická energia 6 500 6 500 3304,33   50,84 

633   materiál 5 000 3 000 781,68   26,06 

635   údržba 6 500 4 500 1757,40   39,05 

637   Služby 500 500 228,00   45,6 

0810   Rekreačné a športové služby  5 350,  6 160,  5 910,63   95,95 

633   materiál 500 500 434,63   86,93 

635   údržba 850 850 670,00   78,82 

637   služby 0 810 806,00   99,51 

642   transfery 4 000 4 000 4000,00   100, 

820   Kultúrne služby 9 110 10 110 5226,59   51,7 

632   energie, voda 1 500 1 500 517,43   34,5 

633   materiál 2 200 3 200 2340,92   73,15 

635   údržba 1 500 1 500 0,00   0, 

637   služby 3 910 3 910 2368,24   60,57 

642   transfery 0 0 0,00 ######

# 

0830   Rozhlas 12 930 7 030 2605,82   37,07 

632   popl. za rozhlas 400 2 500 2240,90   89,64 

633   materiál 2 500 2 500 0,00   0, 

635   údržba 10 000 2 000 344,52   17,23 

637   služby 30 30 20,40   68, 

0840   Náboženské a iné spol. 

služby-cintorín 

10 800 10 800 2846,06   26,35 

620   Odvody poisťovne 350 350 0,00   0, 

632   Energia 650 650 287,26   44,19 

633   Materiál 4 500 4 500 505,81   11,24 

635   údržba 500 500 0,00   0, 

637   Služby 1 800 1 800 679,44   37,75 

642   transfery  3 000 3 000 1373,55   45,79 

0911   Predprimárne vzdelávanie 

(MŠ) 

47 485 48 460 49457,14  

 102,06 

610   mzdy, platy 27 350 27 677 28646,34   103,5 

620   odvody do poisťovní 10 096 10 211 10638,53  

 104,19 

631   cestovné 100 100 13,40   13,4 

632   Energia, voda a komunikácie 1 750 1 750 862,31   49,27 

633   materiál 5 389 5 702 5720,13  

 100,32 

634   Dopravné 0 0 260,00 ######

# 

635   údržba 500 1 450 1755,40  
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 121,06 

637   služby 2 150 1 570 1561,03   99,43 

642   transfery (PN, odchodné, 

odstupné) 

150 0 0,00 ######

# 

09121   Primárne vzdelávanie 450 430 463 687 454414,15   98, 

610   mzdy, platy 254 245 277 451 277603,02  

 100,05 

620   odvody do poisťovní 93 957 101 898 99645,63   97,79 

631   cestovné 250 250 187,70   75,08 

632   Energia, voda a komunikácie 24 400 17 711 17659,08   99,71 

633   materiál 29 800 45 668 45677,92  

 100,02 

634   Dopravné 1 500 170 168,00   98,82 

635   údržba 28 178 1 049 1037,60   98,91 

637   služby 17 100 18 490 12076,07   65,31 

642   transfery (PN, odchodné, 

odstupné) 

1 000 1 000 359,13   35,91 

0950   vzdelávanie nedefinované 

podľa úrovne (ŠKD) 

17 351 18 459 14727,38   79,78 

610   mzdy, platy 7 300 8 106 8094,37   99,86 

620   odvody do poisťovní 2 551 2 853 2857,47  

 100,16 

631   cestovné 50 50 13,20   26,4 

632   Energia, voda a komunikácie 2 700 2 700 1629,37   60,35 

633   materiál 750 750 211,82   28,24 

636   Nájomné  0 0 0,00 ######

# 

637   služby 1 400 1 400 613,15   43,8 

642   transfery (PN, odchodné, 

odstupné) 

100 100 0,00   0, 

642   transfer CVČ 2 500 2 500 1308,00   52,32 

0960   vedľajšie služby v školstve 41 061 42 771 32017,05   74,86 

610   mzdy, platy 20 400 20 400 17837,44   87,44 

620   odvody do poisťovní 7 680 7 680 6973,30   90,8 

631   cestovné 100 100 43,30   43,3 

632   Energia, voda a komunikácie 3 950 3 950 2597,35   65,76 

633   materiál 6 081 6 081 1779,81   29,27 

635   údržba 850 850 229,24   26,97 

637   služby 1 650 1 650 855,64   51,86 

642   transfery (PN, odchodné, 

odstupné) 

350 2 060 1700,97   82,57 

1020   Staroba - služba 1 291 1 291 0,00   0, 

610   mzdy, platy 166 166 0,00   0, 

620   odvody do poisťovní 59 59 0,00   0, 
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633   Materiál 66 66 0,00   0, 

637   Služby 1 000 1 000 0,00   0, 

1040   rodina a deti 35 650 38 384 37498,25   97,69 

633   Materiál 7 500 7 500 6820,80   90,94 

637   Služby 23 150 25 654 25480,60   99,32 

642   transfery 5 000 5 230 5196,85   99,37 

1070   sociálna pomoc občanom v 

HN 

29 124 29 124 11370,59   39,04 

610   mzdy, platy 19 284 19 284 7683,71   39,85 

620   odvody do poisťovní 6 740 6 740 2707,41   40,17 

631   cestovné 100 100 0,00   0, 

632   Energia, voda a komunikácie 600 600 260,02   43,34 

633   materiál 1 300 1 300 469,45   36,11 

635   údržba 500 500 0,00   0, 

637   služby 300 300 0,00   0, 

642   transfery 300 300 250,00   83,33 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 447 178,-  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 423 607,90 

EUR, čo je 94,7 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ (starosta, 2 

pracovníčky, hl. kontrolór), 1 pracovníčky stavebného úradu, 27 pracovníkov školstva, 1 

pracovníka aktivačnej činnosti, 2 pracovníčky terénnej sociálnej práce,  6 pomocných 

pracovníkov (UoZ prijatí na § 50j  č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti) a 8 pracovníkov 

miestnej občianskej poriadkovej služby. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  165 887,- EUR bolo skutočne čerpanie k 31.12.2017 v sume 157 741,58 

EUR, čo je 95,1 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 398 833,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 294 951,21 EUR, 

čo je 74 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 18 940,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 14 208,50 EUR, čo 

predstavuje 75 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

377 096                    189 763,98                        50,3 
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Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia

Rozpočet Rozpočet

2017 2017 2017 2017

Kapitálové výdavky  218 998,  377 096,  189 763,88   50,32

711001 01116 nákup pozemkov 5 000 1 000   340,24   34,02

711005 0620 územný plán obce 5 000 5 000  1 361,63   27,23

713005 01116 kamerový systém 0 890 843,13   94,73

717002 0320 modernizácia OcU 0 7 500 0,00   0,

716 0451 cesty - projektová dokumentácia  5 000, 5 000 1450,00   29,

717001 0451 parkovisko pod kostolom 0 4 880 4140,54   84,85

717001 0451 priechody pre chodcov 0 10 000 2905,32   29,05

717001 0451 chodník a odvodnenie Machalovce 0 114 018 114018,02   100,

717002 0451 rekonštrukcia chodníka pri št. ceste 0 30 000 20436,40   68,12

0510 716 projektová dokumentácia - zberný dvor 3 000 3 400 3400,00   100,

0510 717001 zberný dvor 10 000 9 600 1384,00   14,42

717001 0520 Kanalizácia 10 000 7 200 7200,00   100,

717002 0560 protipovodňová ochrana 45 398 0 0,00 ##########

717001 0610 výstavba bytov nižšieho štandardu 30 000 0 0,00 ##########

716 0630 projektová dokumentácia - vodovod Čenčice 12 000 12 000 11750,00   97,92

717001 0630 vodovod - prist. Kom Machalovce 0 6 800 6720,00   98,82

717001 0630 vodovod Čenčice 0 3 700 3700,00   100,

717002 0810 rekonštrukcia parku 24 000 6 800 1984,00   29,18

717001 0820 úprava plôch okolo KD 0 4 500 0,00   0,

717001 0820 oplotenie KD 0 5 000 121,00   2,42

717002 0830 rekonštrukcia rozhlasu 7 000 22 000 280,00   1,27

717001 0840 oplotenie cintorína v Machalovciach 10 000 10 000 7609,60   76,1

717002 09121 rekonštrukcia ZŠ  50 000,  50 000, 0,00   0,

717002 09121 rekonštrukcia ZŠ-presunuté FP min. rokov   0,  7 808, 120,00   1,54

717002 09121 rekonštrukcia ZŠ-presunuté FP min. rokov   0,  50 000, 0,00   0,

713004 09601 nákup prevádzkových strojov - ŠJ  2 600,   0, 0,00 ##########

Položka Názov

 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 377 096,-  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 189 763,88 EUR, čo predstavuje  50,3 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Chodník a odvodnenie MK v Machalovciach 

Z rozpočtovaných  114 018,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 114 018,12  

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia chodníka pri št. ceste 

Z rozpočtovaných  30 000,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 20 436,40 EUR, 

čo predstavuje 68 % čerpanie.  

c) Vodovod Čenčice  
Z rozpočtovaných 15 700,- Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2017 v sume 15 450,-  EUR, 

čo predstavuje 98 % plnenie. 

d) Vodovod a kanalizácia – príst. kom. v Machalovciach 

Z rozpočtovaných 14 000,- Eur bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2017 v sume 13 920,- Eur, čo 

predstavuje 99 % plnenie. 

e) Oplotenie cintorína v Machalovciach 

Z rozpočtovaných 10 000,- Eur bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2017 v sume 7 609,60 Eur, čo 

predstavuje 76 % plnenie. 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0                         0                         0 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 034 557,68 

z toho : bežné príjmy obce  1 034 557,68 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 890 509,19 

z toho : bežné výdavky  obce  890 509,19 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 144 048,49 

Kapitálové  príjmy spolu 50 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  50 000,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 189 763,98 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  189 763,98 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 139 763,98 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 4 284,51 

Vylúčenie z prebytku  -117 247,47 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -112 962,96 

Príjmy z finančných operácií 222 246,45 

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Korekcia FO o mimorozpočtové zdroje -295,03 

Rozdiel finančných operácií 221 951,42 
PRÍJMY SPOLU   1 306 509,10 

VÝDAVKY SPOLU 1 080 273,17 

Hospodárenie obce  226 235,93 
Vylúčenie z prebytku -117 247,47 

Upravené hospodárenie obce 108 988,46 
Korekcia na bank. účty -0,04 
Celkové hospodárenie 108 988,42 

 

Schodok rozpočtu v sume -112 962,96 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov  bol v rozpočtovom roku 2017 vysporiadaný : 

- z finančných operácií  -112 962,96 EUR 

 



                                                                      17 

Zostatok  finančných operácií v sume 221 951,42  EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu fondu rozvoja obce 221 951,42 EUR  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 9 509,70 EUR, a to na :  

- prevádzku ZŠ             9 509,70 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  107 737,77 EUR, a to na : 

- rekonštrukciu ZŠ v sume      107 737,77  EUR 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu fondu rozvoja obce za rok 2017 

vo výške 108 988,42 EUR.  

 

Stav na bankových účtoch a pokladnici k 31. 12. 2017 

 

P.č. Bankové účty Stav k 31.12.2017 

 5078440308/0900  198 340,06 

 5138975276/0900         -  2,47 

1. 3401337003/5600    13 795,05 

2. 3401334005/5600      2 172,08 

3. 3401338006/5600         106,63 

4. 5078441845/0900  151 241,59 

5. 3401339009/5600      2 333,58 

6. 3401335008/5600         748,96 

7. SPOLU  368 735,48 

8. Pokladňa v hlavnej činnosti +/- peniaze na ceste         221,03 

9. 5078440308/0900 (rezervný fond + fond rozvoja 

obce) 

- 106 804,96 

10. 5078441845/0900 (depozit – iba školstvo)    -32 833,12 

11. 5078441845/0900 (nevyčerpané FP zo ŠR)  -117 247,47 

12. 3401339009/5600 (sociálny fond)      -2 333,58 

13. 3401335008/5600 (školská jedáleň)       - 748,96 

14. Bežné účty spolu  -259 968,09 

15. Bankové účty – rozpočtové + pokladňa   108 988,42 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 
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Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017    24 497,32     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

    2 801,00      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2017   27 298,32     

 

 

Fond rozvoja obce 

Obec vytvára fond rozvoja obce  v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  119 615,79       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

102 086,50      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  142 195,65 

KZ k 31.12.2017                           79 506,64      

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017   3 935,50 

Prírastky - povinný prídel -    1,25  %                                               4 446,42   

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     748,34   

               - regeneráciu PS, dopravu                                        5 300,00    

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    
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KZ k 31.12.2017 2 333,58 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017  v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 1 814 471,14 2 006 964,97 

Neobežný majetok spolu 1 413 649,19 1 611 407,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 14 957,28 16 318,91 

Dlhodobý hmotný majetok 1 236 757,90 1 433 154,56 

Dlhodobý finančný majetok 161 934,01 161 934,01 

Obežný majetok spolu 398 828,86 392 838,26 

z toho :   

Zásoby 154,93 123,82 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  25 359,28 23 673,63 

Finančné účty  373 314,65 369 040,81 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 993,09 2 719,23 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 814 471,14 2 006 964,97 

Vlastné imanie  1 202 288,66 1 376 236,11 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  101 857,92 173 947,45 

Záväzky 156 781,08 181 271,12 

z toho :   



                                                                      20 

Rezervy   1 422,04  1396,16 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 69 551,48 106 841,59 

Dlhodobé záväzky 523,95 1 598,31 

Krátkodobé záväzky 85 283,61 71 435,06 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 455 401,40 449 457,74 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                  0EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0EUR 

- voči dodávateľom                     9 296,70  EUR 

- z toho po splatnosti                                                   3 515,45  EUR 

- voči štátnemu rozpočtu                   0  EUR 

- voči zamestnancom                      32 783,08 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu                         27 870,27 EUR 

- ostatné  1 485,01 EUR 

 

Záväzky voči dodávateľom po splatnosti sú vo výške 3 515,45 Eur, medzi významné patria: 

PVS a.s. – voda v RO v sume 2 425,06 Eur. Medzi ostatné záväzky v celkovej sume 1 485,01 

Eur patria prijaté preddavky za stravu v ŠJ v sume 756,41 Eur a neprevedená réžia ŠJ na obec 

v sume 632,58 Eur, zrážky zo mzdy  v sume 58,53 Eur a záväzky voči zamestnancom v sume 

37,49 Eur (oprava preddavku na zdravotné poist.)  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 02/2008 o dotáciách a v zmysle 

uznesenia č. 11/2015 zo dňa 27. 2. 2015, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom 

na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel, na záujmové vzdelávanie detí: 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OFK Jánovce – bežné výdavky na chod klubu 4000 EUR 4000 EUR 0 
Obec Švábovce – bežné výdavky na záujmovú 

činnosť detí 
        948 EUR      948 EUR         0 

Základná škola Spišský Štvrtok – bežné 

výdavky na záujmovú činnosť detí 

        360 EUR      360 EUR         0 
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K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 02/2008 

o dotáciách a uznesením č. 11/2015 zo dňa 27.2.2015. 

 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Obec nemá zriadené RO    

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec nemá príspevkovú 

organizáciu 

   

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec nemá založenú 

právnickú osobu 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 
OU, odb. školstva 

Prešov 

Prenesené kompetencie - školstvo        425 884,00    416 374,30    9 509,70 

OU, odb. školstva 

Prešov 

Kapitálové FP na rok 2017 pre ZŠ  

Prenesené nevyčerp. kap.fin.prostr. z  r. 

2015 a 2016 

          50 000,00 

          57 857,77 

             0,- 

           120,- 

  50 000,00 

   57 737,77 

OU Prešov,odb. 

starostl. o ŽP 

Prenesený výkon št. správy – životné 

prostr. 

               150,55            150,55         0 

Min.dopravy,výstavby 

a RR 

Prenesený výkon št. správy – cestná 

doprava a poz. komunikácie 

                 69,60              69,60          0 

Min.dopravy,výstavby 

a RR 

Prenesený výkon št. správy – stavebný 

poriadok 

            1 498,23        1 498,23          0 

UPSVaR  Poprad Aktivačná činnosť     2 897,03     2 897,03        0 

UPSVaR Poprad Záškoláctvo – osobitný príjemca      6 820,80     6 820,80        0 

UPSVaR Poprad Stravné v hmotnej núdzi   25 442,57   25 442,57        0 

Min.vnútra SR Prenesený výkon št. správy-REGOB        562,43        562,43        0 

UPSVaR Poprad Školské pomôcky      5 195,80              5 195,80        0 

UPSVaR Poprad Podpora zamestnávania UoZ-§50j §54   29 046,19   29 046,19        0 

ObÚ Poprad voľby        808,55        808,55        0 

Min.vnútra SR, Úrad 

splnomocnenca pre 

RK 

Terénna sociálna práca     9 318,85    9 318,85        0 

MPC Prešov NP „Škola otvorená všetkým“   18 029,95  18 029,95        0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

                   

    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých Suma skutočne Rozdiel  
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finančných 

prostriedkov 
použitých finančných 

prostriedkov   
    

    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Obec v r. 2017 nemala programový rozpočet. 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2017. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 


